

## ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2019/FMSGC

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso Sergipe, designada pela Portaria nº. 02/2019 em atendimento as disposições legais e a Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE. Torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para aquisição com fornecimento parcelado de material de Expediente, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso Se, para o exercício de 2019. **DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS**: 29/05/2019 (vinte e nove de maio de dois mil e dezenove), às 09h (nove horas/horário local).

Unidade Orçamentaria: 03.01: Fundo Municipal de Saúde Ações: 10.301.0007.2.043 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0007.2.044 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 10.301.0007.2.045 Ações Voltada para Atenção Básica 10.302.0007.2.050 Ações Voltadas Para Média e Alta Complexidade 10.304.0007.2.052 Ações Voltadas a Vigilância Sanitária Atividade: 3390.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso: 211 / 214 LOCAL: Sala de licitações — Prédio do Antigo Fórum, situada a Rua da Glória, s/nº. — Centro CEP 49.860-000 — Graccho Cardoso/SE. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Decreto Municipal nº 22/2017. PARECER JURÍDICO: 28/2019. O Edital, e informações, encontram-se à disposição, na sala da CPL, localizada no Prédio do Antigo Fórum, situada a Rua da Glória, s/nº. — Centro CEP

ou através do e-mail: <a href="mailto:cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br">cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br</a>
Graccho Cardoso, 15 de maio de 2019.

Agna Tatiane dos Santos

Pregoeira

49.860-000 – Graccho Cardoso/SE, de Segunda à Sexta, em dias de expediente, no horário das 08h às 12h, pelos telefones: 79 3319-1107,